КАPAP

                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17  март  2021- й                           №   16                   17  марта  2021 г.

О безаварийном пропуске весеннего половодья на территории сельского поселения Вознесенский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан  в 2021 году
В целях обеспечения своевременной и качественной подготовки гидротехнических сооружений, мостов, коммунально-энергетических сетей, инженерных коммуникаций, организаций к пропуску ледохода и подъему уровня воды рек в период весеннего половодья на территории муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан в 2017 году, во исполнение  Федерального закона № 68-ФЗ от 21.12.1994 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», а также защиты населения и сохранения материальных ценностей на затапливаемых территориях, руководствуясь статьей 4 Устава сельского поселения Вознесенский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан, постановляю:
1. Утвердить:
· состав противопаводковой комиссии сельского поселения Вознесенский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан (приложение № 1);
· план мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья на территории сельского поселения Вознесенский сельсовет муниципального района в 2021 году (приложение № 2);
· перечень необходимой техники, выделяемой в распоряжение  противопаводковой комиссии на период паводка 2021 года (приложение № 3);
· план-график контроля за развитием паводковой ситуации на территории сельского поселения Вознесенский сельсовет муниципального района Дуванский район в 2021 году (приложение № 4).
2. Рекомендовать  руководителям организаций и предприятий всех форм собственности в период весеннего половодья:
·  разработать план мероприятий по жизнеобеспечению населения, попадающего в зону затопления, сохранение и вывозу материальных ценностей, эвакуации людей из зоны затопления в период весеннего половодья;
·  обеспечить бесперебойное и безаварийное функционирование систем жизнеобеспечения: водо-газо-электро-тепло-снабжения;
·  обеспечить сохранность транспортных коммуникаций, производственных зданий и сооружений, объектов жилищного фонда и социальной инфраструктуры;
·  осуществить первоочередные мероприятия по подготовке населённых пунктов, объектов экономики к прохождению паводка;
·  осуществлять сбор, анализ и обработку поступающей информации по проводимым мероприятиям и координацию проводимых работ в зонах подтопления; обеспечить своевременную информацию населения о сроках и мерах безопасности в период половодья, об организации эвакуации населения, оказании медицинской помощи;
· установить постоянный контроль за состоянием и работой напорных и водосбросных сооружений, прудов, ограждений и защитных дамб, накопителей жидких отходов;
·  организовать работу противопаводковых комиссий, и в срок до
22 марта 2021 года представить в районную противопаводковую комиссию сведения о составе противопаводковых комиссий и планы мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья.
·  обеспечить готовность состава аварийных бригад, технических средств и материалов к производству работ по локализации и ликвидации чрезвычайных ситуаций, в период паводка и весеннего половодья;
·  организовать круглосуточные дежурства ответственных лиц на объектах повышенной опасности и попадающих в зону затопления.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельского поселения:

                            А.Е. Скороходова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению
главы сельского поселения Вознесенский сельсовет
муниципального района

Дуванский район
Республики Башкортостан

«17» марта  2021 года

№ 16
СОСТАВ
противопаводковой комиссии сельского поселения                                     Вознесенский сельсовет муниципального района
Дуванский район Республики Башкортостан

Скороходова А.Е. - глава сельского поселения Вознесенский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан - председатель комиссии;
Кузнецова Н.Н. – управляющая делами администрации сельского поселения Вознесенский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан – секретарь комиссии.
Члены комиссии:
	Белышев Евгений Павлович
	ИП Белышев Е.П.

	Абулгаянов Ильхам Адипович

	Ившин Сергей Борисович
	ИП Ившин

	Завьялов Александр Александрович
	ИП Завьялов

	Мельников Валерий Владимирович

	Киряков Сергей Викторович

	Орлов Валерий Николаевич

	Тутынин Александр Афанасьевич

	Орлов Виктор Николаевич

	Карагеорги Рамис Агамалович

	Рябухин Сергей Витальевич

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению главы

СП Вознесенский сельсовет

муниципального района

Дуванский район

Республики Башкортостан

от 17  марта  2021г. № 16
                                                           ПЕРЕЧЕНЬ
необходимой техники, выделяемой в распоряжение противопаводковой комиссии на период паводка 2021  года

	№
	Вид выделяемой техники
	Предприятия и организации поставляющие технику
	Количество тех​ники

	 1
	Экскаватор-ЭО-2621

	Белыщев Е.П.
	1 ед.

	2.
	Трактор- МТЗ-80
	Бажанов А.А., Накоскин В.С.

Ившин С.Б., Белышев В.Е.

	4 ед.

	3.
	Экскаватор-ЭО-2621
	Тутынин А.А.
	1ед.

	4.
	Мотопомпы
	с.Тастуба Скороходова А.Е.
	2 ед.

Председатель

противопаводковой  комиссии:                                                       А.Е. Скороходова